
dv '  

'IP 

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação OFFS 
PORTARIA n° 103/PROPEPG/UFFS/201 6 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 
Magnífico Reitor através da Portaria n° I500/GR/UFFSI20I3, resolve: 

Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para 
constituírem a Banca Examinadora de Qualificação de projeto da 
mestranda no Programa do Mestrado Profissional em Educação NELCI 
DAGA RUBENICH, intitulada, "A construção de uma Práxis 
emancipatória na escola do campo: experiência da horta da Escola 
Estadual de Ensino Fundamental Dom Pedro 1". 

Ministério da Educação 
Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 6095 

Edificio Erigemed, 2 0  Andar 
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 8982-000 

www.uffs.edu.br  

contato@uffsed 
u br 

Área de concentração: Práticas Educativas 

Linha de pesquisa: Pesquisa em Educação Não - formal: Práticas Político- 
Sociais 

Membros 	 Instituição 

Prof. Dr. Emerson Neves da Silva 	UFFS 	Orientador / presidente 

Prof. Dr. Jerônimo Sartori 
	

UFFS 	Membro Interno 

Prof. Dr. Fernando Bomfirn Marina 
	UFRN 	Membro Externo 

Art. 2° O Exame de Qualificação será realizado no dia 23 de setembro de 
2016, às 10 horas, no Auditório do bloco dos professores, do Campus 
Erechim, da UFFS. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 06 de setembro de 2016 

1 

Pof. r. Joviles Vkório Tevisol 
Pró-Ieito de Pesqui e Pós-Gradua 


